12 horas de aula, e 06 horas eletivas.
3.3. Modalidade: Presencial;
3.4. Material  didático:  Material  exclusivo;  Apostila  do  curso  com  o  conteúdo  para 
consultar.

4. VIGÊNCIA E VALOR:

4.2.2. Vigência: 30 dias após a assinatura do contrato.

4.2.3. Valor total: R$ 3.870,00 (Três mil oitocentos e setenta reais).

5. Justificativa de Preços:
(Conforme Art. 72, VII e Art. 74, V da Lei nº 14.133/2021):

A contratação por inexigibilidade, embora dispense a competição, não desobriga a 
Administração de justificar a compatibilidade do preço com o valor de mercado (art.